
Kulturpengarna finns i budgeten! 
Efter att länge ha följt och deltagit i Halmstadpolitiken får jag en allt större känsla av att 
skeendet inte är verkligt – att det som händer är en fiction, en obehaglig teaterföreställning 
som strax tar slut, varefter verkligheten tar över. Men, nej, det är ingen teater. Det ologiska 
som sker är verklighet. 
 
Vi har fn en koncernkonstruktion som gör att bolagens och kommunens kassor blir en form av 
kommunicerande kärl. Man kan diskutera om detta är höjden av klokskap och ifrågasätta 
moralen i att en del ska betala mer till kommunal verksamhet än andra, men låt oss diskutera 
det separat. Som det nu är kan man prioritera mellan alla delar av den kommunala 
verksamheten. Låt oss titta på området kultur och upplevelser. 
 
Alliansen har valt att skära i kunskapens och demokratins kärna. 6 milj kr ska sparas på 
folkbildningsarbete, bibliotek och föreningslokaler, samt fritidsgårdar för barn i de 
kommundelar där pistolkulor viner. I samma budget beslutas att förlusten i Halmstad & Co 
ska höjas till 25 milj kr nästa år och till 33,8 milj kr år 2011.  
 
Nog är väl 500 000 kr till föreningslokaler bättre än 650 000 kr för en energislukande isbana 
på Stora Torg? Och istället för 5,5 milj kr för att segelfartyg ska angöra Halmstad kan man väl 
satsa 1,9 milj för oförändrade biblioteksanslag? Halmstad & Co betalar en avgången VD ett 
arbetsfritt år, har en tf och ska anställa en ny. Detta kostar troli… Oj, jag får sluta. Jag har 
redan fått ihop mer än de 6 miljoner som fattas för kulturen.  
 
Overkligheten i Halmstadpolitiken har tilltagit under den nuvarande mandatperioden. 
Antingen finns inte någon riktig kompass eller så är riktningen dold och avsikten att slå mot 
folkbildningen, demokratin och det öppna samhället. Varför annars denna prioritering? Visst 
har vi en internationell finanskris och en regering som pressar kommunernas ekonomi. De 
ekonomiska och demokratiska problemen i Halmstad går dock längre än så. Jag har lovat mig 
själv att livet ut söka fakta och ta strid för demokrati och välfärd, men jag vill uppmana alla 
Halmstadbor: Engagera er, sök fakta och ta del i demokratin!  
 
 
Mats Lundkvist 
 
 
“Change will not come if we wait for some other person or some other time. We are the ones 
we’ve been waiting for. We are the ones that we seek.”  (Barack Obama) 
 
 


